rium executor. Quia ergo complures in vestra prouincia, diuino timo-

re, et ecclesiastica disciplina a se penitus abdicatis, contra constitutio-

nes a nobis salubriter promulgatas in concilio Uerdensi, fraudulentis

occasionibus super obtinendis pluribus beneficiis curam animarum baben-

tibus, et alii etiam fraudes quamplurimas excogitando, venire praesu-

munt; volentes per sollicitudinem a vobis ecclesiasticae provisionis sus-

ceptam, huiusmodi fraudibus obuiari, ac praedictas constitutiones nostras

prouidae execulioni mandan'; vobis, qua fungimur auctoritate, man-

damus in virtuíe obedienliae, et sub poena suspensionis, praecipientes

lirmiter, et districte, quaíenus constitutiones per vos ipsos humiliter obser-

uantes, easdem in ómnibus, et per omnia, qua conuenit districtione

ab aliis faciatis inuiolabiliter obseruari, nulli in hac parte aliquatenus de-

ferendo: vt zelum Domini vos demonstrelis habere, nec homini deferre vi-

deamini contra Deum. Alioquin si in praemissis notabiliter exequendis exti-

teritis, quod non credimus, negligentes, poenam suspensionis expressam

superius mérito poteritis formidare. Speramus autem in Domino, quod su-

per obseruantia constilutionum taliter vestrae circumspectionis prouidentia

se habebit, quod non de negligentia reprehendí, sed potiusde diligenlia mé-
rito debebilis commendari.—Datum Tutell. Cal. Maii.
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CONCILIÜM ILERDAE HABITUA! SUB ARCHIEPISCOPO
TARRACONENSI ROD. TELLIO, AN. DOM. MCCXCIII.

CANON I.

Oui elericum ad iudices saoculares citarit, siue elericus extiteril siue laieus, excommu-
niealur, et ius agendi amiltit.

Habet tam de iure canónico quam civili, libertas ecclesiastica priuile-

giuni, vt elericus in causa ciuili, et criminali, volens etiam, et consentiens,

nequáquam vajead coram saeculari índice conveniri: praesumunt lamen ali-

cubi in prouincia Tarraconensi cierici et laici clericossuper violenfiis, et in-

iuriis, et quod est absurdius, super decimis, ad saeculare iudiciuni trabere,

-ac temeré euocare. Iudices etiam saeculares,falceminalienam segetem ñut-

ientes, de causis buiusmodi ínter clericos cognoscentes captis pignoribus,

ac muleta indicia, cogunt clericos sic conuentos, et per ipsos sententialiter

condemnatos satisfacere, fori exceptione declinatoria proposita, non admis-

sa. Ynde cum praedicta in praeiudicium vergant non modicum ecclesiasti-

cae iibertatis, ideirco nos Rodericus, miseratione diuina sanctae Tarraco-

nensis ecclesiae Arcbiepiscopus, approbante sacro concilio,- statuimus et

sancimus, vt elericus aut laieus, qui in criminalibus aut ciuilibus, tempora-

libus aut spiritualibus, elericum vocauerit coram iudice saeculari, eo ipso

sententiam excommunicationis incurrat. Ac nibilominus elericus actioneni

sic temeré attentatam amittat. Sententias vero praedictas, tamquam a non

suo compelenti iudice latas, deeernimus viribus penilus vacuatas: consuetu-

ú\m quauis, quac corruptela debet veraeius nuncupari, in contrarium non

obstante. .
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CANON H.

Ñeque prandia ñeque aliud quidqüam exigendum ab iis, qui décimas ferunt.

Scriptura sacra Patrumque decreta sancierunt a cunctis fulelibus Deo,

el eius minisíris décimas integre et libere esse persoluendas. Habel lamen

qirorundam abusus, quorum deus venter est, vt, cum decimas ad granarium

ecclesiae deferunt, sicut debent, comestiones, seu prandia exigant hac de

causa: et quod semel, seu vna die possent ad granarium ecclesiae apporta-

re, por multas vices, multosque dies decimas minutalim deferant: vt singu-

lis vicibus reñciantur a Rcctoribus, et cibentur. Cumque hoc in detrimen-

tum, et deminutionem iuriura docimaliuni non sit dubium redundare, ideo

nos Rodericus, permissione diuina Sanctae Tarraconensis ecclesiae Archi-

episcopus, approbante sacro concilio, hoc fieri prohibemus, consuetudme

quauis contraria non obstante. Si quis vero contra prohibitionem nostram

huiusmodi comestiones, et prandia ex hac causa exegerit, seu propter hoc

partem decimae subtraxerit, et relinuerit, vel retinen fecerit, et monilus

per Rectorem, infra decem dies non satisfecerit, auctoritátepraesentiscons-

titutionis excommunicationis poena compellalur.

CANON III.

Declaratur a Sarracenis soluendas décimas fructuum novalium, quae in possessionibus

colunt Chrislianorum.

Licet in dubium vertí non debcat, quod sacris canonibus est statulum;

quídam tamen captantes ignorantiam affeclalam, vertunt in dubium, vtrum

de í'ructibus noualium, quae Sarraceni in mansionibus, aut terris dominorum

Christianorum faciunt, decimas ecclesiis soluere teneantur. Ynde nos Rode-

ricus... dubitationis huiusmodi materiam amputantes, sacro approbante

concilio, declarando decernimus, Sarracenos quoscumque de praedictis

noualibus decimas, et primillas deberé ecclesiae integre soluere: sicut

de fructibus aliarum possessionum, quae fuerunt Christianorum, et ad

culturam eorumdem Sarracenorum postmodum peruenerint, praesertsm cum

.j2S España Sagrada. Tratado LXXXVf.
de gregibus, qui in montibus, et terris huiusmodi pascebantur, antequam

ad culturara noualiura redigerentur, ab ipsís decimac et primitiae ecclesiis

soluerentur: cura reseadem propter diuersitatera fructuum non debeat,

quoad praestationem deciraae, diuerso iure censeri.
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CONCILIUM ILEPiDAE CELEBRATUM AN. DOM. MCCXCIV.

Anuo Doniini MCCXCIUI ,die Mercurii, quae fuit lertio idus Augusti, Nos

fíodericus, permissione diuina sanctae Tarraconensis Ecclesiae Archiepisco-

pus, io ciuitate llerdensi personaliter constituti, assistentibus nobis venera-

bilibus fratribus Raimundo Vicensi, A. Dertusensi, fratre Ben. Barcino-

nensi, P. Tirasonensi, Hugone Caesaraugustano, fratre Adamario Oscensi,

Geraldo llerdensi et Benedicto Gerundensi, Episcopis: necnon et Galceran-

do de Vegis, Archidiácono ecclesiae Vrgellensis, ac gerenti vices Capiluli

eiusdem ecclesiae sede vacante, et magistro Berengario, Archidiácono ec-

clesiae Valenlinae, gerentique vices venerabilis fratris noslri R. Episcopi

ejusdem ecclesiae Valentinae, absentibus M. Pampilonensi, Aimorauio

Calagurritano et Calciatensi, se per procuratores et lileralorie excusanli-

bus: procuratoribus capitulorum ecclesiarum cathedralium ac collegiata-

rum, monasteriorum, et aliorum Praelatorum Tarraconensis provinciae

praesentialiter constitutis: praesentibus etiam discretis, ac religiosis viris

Abbatibus, Praepositis, Prioribus, Archidiaconis et Decanis, necnon et

pluribus aliis ecclesiarum Praelatis praefatae-provinciae, ad honorem sanc-

tae et individuae Trinitatis, Patris, et Fiíii, et Spiritus Sancti, apud ciui-

tatem llerdensem praedictum sanctum prouinciale concilium celebrantes,

praefato sacro concilio approbante, constitutiones edidimus, quarum series

sic se habeL

CANON I.

Beneñciali qui Principes inflammauerint, consilium, patrocinium vel inslrumenía illis

dederint contra ecclesias, excommunicantur et beneficiis priuanlur.

Quorundam oculos ita excaecat ambitio, ut temporalibus commodis in-
tomo xlviii. 42
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hiantes, plus temporali maiestati, quam aeternae placeré studentes, liber-

tatem, et immunitatem eccíesiasticam, quam ipsi tenentur defenderé, lae-

dere ac minuere moliantur, inflammando principes, et poteslates saecula-

res, ac uniuersitates locorum seu Redores eorum, eisdemque impendendo

consiliumet patrocinium, necnon ecclesiarum, a quibus beneficia recipiunl,